
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa D'Urso Maria Antonietta

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

396 21/07/2021 11 0

Oggetto: 

PROROGA E RIMODULAZIONE DEI SERVIZI NELL'AMBITO DELL'ACCORDO 
QUADRO CONSIP SPC LOTTO 1 PER LA PROSECUZIONE DELLE ATTIVITA' 
CONCORSUALI NELL'AMBITO DEL PIANTO PER IL RAFFORZAMENTO DEI CPI EX 
DM 74/2019 - CUP B21B21002580001 - CIG 8836728AA0

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a) Con D.D. n. 1137 del 06/11/2019 è stato approvato il Progetto dei Fabbisogni “Servizi di Cloud Computing”

nell’ambito dell’Accordo Quadro SPC Cloud Lotto 1 “Servizi di Cloud Computing” per l’acquisizione dei
relativi  servizi  IaaS, PaaS, BaaS ed Enabling necessari  alla realizzazione delle procedure concorsuali
finalizzate all'assunzione di personale da  destinarsi ai Centri per l'Impiego, pervenuto in data 05/11/2019
dalla società Telecom Italia SpA (mandataria) / Poste Italiane SpA (mandataria) / Postel SpA (mandante) /
Enterprise Services Italia Srl a DXC Technology Company (mandante).

b) Con decreto dirigenziale n. 61 del 13/07/2021 sono stati approvati due ulteriori bandi per il reclutamento di
n.  12  posti  di  categoria  D,  posizione  economica  D1,  profilo  professionale  di  “Funzionario  Sistemi
informativi e tecnologie” e n. 98 posti di categoria C, posizione economica C1, profilo professionale di
“Istruttore Sistemi informativi e tecnologie”, in conformità agli indirizzi dettati dalla Giunta Regionale con
D.G.R.  n.  220/2021  ed  alle  attuali  disposizioni  sulle  procedure  concorsuali  concernenti  l’emergenza
epidemiologica da COVID-19.

CONSIDERATO CHE
a) Per  le  procedure  indicate,  la  soluzione  adottata  per  l’automazione  delle  prove  scritte,  consente

l’erogazione delle stesse attraverso una interfaccia digitale ottenuta per mezzo di postazioni-candidato
dotate di laptop/notebook appositamente configurato e isolato per assolvere alla specifica funzione.

b) La componente client per l’erogazione della prova è governata da una specifica componente server - che
costituisce  un’estensione  della  piattaforma  cloud  complessiva  -  ridondata  opportunamente  installata,
configurata e gestita, che deve essere ubicata presso la sede concorsuale.

c) La connettività delle postazioni candidato con la componente server della soluzione per l’erogazione delle
prove  avviene  tramite  wifi.  La  rete  che  realizza  la  connettività  per  le  postazioni  dei  candidati  è
completamente isolata dall’esterno.

d) L'alimentazione delle postazioni-candidato è resa possibile da un cablaggio elettrico appositamente messo
in opera presso le aule concorso. 

e) Nel rispetto di quanto sancito dall’art. 10 del  decreto-legge 1° aprile 2021, n. 44, nonché dal “Protocollo
per lo svolgimento dei concorsi pubblici” trasmesso dal Dipartimento della Funzione Pubblica il 15 aprile
2021, le sedi d’esame e l’intera area concorsuale devono rispettare specifici requisiti di configurazione. 

RITENUTO,  pertanto,  di  adottare  gli  istituti  di  proroga/rimodulazione  del  contratto  stipulato  nell’ambito
dell’Accordo Quadro CONSIP SPC CLOUD Lotto 1 di cui al Progetto dei Fabbisogni approvato con D.D. n. 1137
del 06/11/2019, affinché possano completarsi le procedure concorsuali in essere, comprese quelle inerenti i bandi
approvati con decreto n. 61/2021.

VISTO il  Progetto  dei  Fabbisogni  (proroga/rimodulazione)  acquisito  nell’ambito  dell’Accordo Quadro  CONSIP
SPC CLOUD Lotto 1 con prot. 2021.0382495.

VISTI  
a) Il decreto MLPS 28 giugno 2019, n. 74.
b) La deliberazione della Giunta Regionale n. 253 del 27/04/2018.
c) La deliberazione della Giunta Regionale n. 92 del 06/03/2019.
d) La deliberazione della Giunta Regionale n. 397 del 07/08/2019.
e) La nota prot. n. 1522/SP del 16/09/2019 dell'Assessore al Bilancio.
f) La deliberazione della Giunta Regionale n. 436 del 17/09/2019.
g) Il Regolamento regionale 7 agosto 2019, n. 6 “Regolamento in materia di accesso mediante procedure

selettive  agli  impieghi  nella  Giunta  Regionale  della  Campania  e  sulle  modalità  di  svolgimento  dei
concorsi”.

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dagli uffici della Direzione Generale per l'Istruzione, la Formazione, il Lavoro
e le Politiche Giovanili

DECRETA

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati:

1. Di approvare il Progetto dei Fabbisogni (proroga/rimodulazione) acquisito nell’ambito dell’Accordo Quadro
CONSIP SPC CLOUD Lotto 1 con prot. 2021.0382495.

2. Di confermare quale RUP la Dott.ssa Maria Antonietta D'Urso e quale DEC il Dott. Raffaele Scognamiglio.



3. Di  impegnare l’importo  di  €  520.161,57  in  favore di  Enterprise  Services  Italia  Srl  a  DXC Technology
Company – a completamento delle somme occorrenti  a copertura delle relative spese contrattuali  – a
valere  sul  capitolo  U05765  (ef  2021)  del  bilancio  gestionale,  come  da  ID  SAP allegato  al  presente
provvedimento, indicando la competenza economica 01/01/2021-31/12/2021

CAP MISSIONE PROGRAMMA
TIT

DPCM
MACROA

G.TO
V livello piano dei

conti/Siope

Codice ID
Spesa

UE

Spesa ric
/ non ric

Perimetro
Sanità

U05765 15 1501 2 202 U.2.02.03.02.001 8 4 3

4. Di dare atto che il presente provvedimento è assoggettato agli obblighi di cui all’art. 23 del D.Lgs. n.
33/2013.

5. Di rinviare a successivi provvedimenti la definizione degli oneri di cui all’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016
ss.mm.ii.

6. Di inviare il presente provvedimento alla Segreteria di Giunta, all’ufficio 50.13.93 per l’adozione dell’impe-
gno, agli uffici competenti per la pubblicazione su Casa di Vetro.

Maria Antonietta D’URSO
   


